
Odpady komunalne w rozumieniu ustawy o odpadach z dnia 27 kwietnia
2001 r. (Dz. U. z 20 czerwca 2001 r. Nr 62, póz. 628) to odpady powstające
w gospodarstwach domowych, a także odpady nie zawierające odpadów
niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na
swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach
domowych.

Obowiązkiem właścicieli nieruchomości w zakresie utrzymania porządku jest
zbierania odpadów stałych z powierzchni nieruchomości i gromadzenia ich
w kontenerach KP 10 o pojemności 10 m3 i pojemnikach na odpady segregowane
o pojemności 1,1 m3, rozlokowanych na terenie gminy oraz we workach.
Właściciel nieruchomości nie może:

4 wysypywać i składować odpadów poza miejscami przeznaczonymi do ich
gromadzenia,

4. spalać odpady niebezpieczne na powierzchni ziemi oraz w instalacjach
grzewczych,

4 zakopywać odpady oraz padłych zwierząt poza grzebowiskami,
4 wykorzystywać nieczynnych studni do gromadzenia odpadów.

Właściciele nieruchomości mają obowiązek zawrzeć umowę z przedsiębiorcą
posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania
odpadów.

W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów na odbiór
odpadów komunalnych Gmina została obowiązana zorganizować odbieranie
odpadów komunalnych. W związku z tym wójt wydaje decyzje z urzędu, w której
ustala:

4 obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów,
4 wysokość opłaty,
4 terminy uiszczania opłat.

Zobowiązany do uiszczania powszechnej zryczałtowanej opłaty jest każdy,
kto swym działaniem przyczynia się do powstania odpadów, a w szczególności
osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości
prawnej, które na terenie Gminy Luźna:

4 są właścicielami lub samoistnymi posiadaczami zabudowanych
nieruchomości



4* są posiadaczami zależnymi lub zarządzają nieruchomościami stanowiącymi
własność Skarbu Państwa lub gminy, jeżeli posiadanie wynika z umowy
zawartej z właścicielem albo z zarządu ustanowionego przez właściciela,

4 posiadają bez tytułu prawnego nieruchomości zabudowane,
4 są użytkownikami wieczystymi nieruchomości zabudowanych,
4 posiadają tytuł prawny do lokalu mieszkalnego lub faktycznie zajmują lokal

mieszkalny bez tytułu prawnego,
4 prowadzą działalność gospodarczą.

Odpady odbierane od właścicieli podlegają unieszkodliwianiu w instalacjach
lub zostają przekazane podmiotom do odzysku lub recyklingu.

Obowiązek uiszczania opłaty za odbiór odpadów komunalnych ustala się na
podstawie danych dostępnych na stanowisku Ewidencji Ludności.

Obowiązek uiszczenia opłaty wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały
okoliczności uzasadniające ten obowiązek.

Jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty powstał lub wygasł w ciągu roku
kalendarzowego, wysokość opłaty za ten rok ustala się proporcjonalnie do liczby
miesięcy, w których obowiązek istniał.

Utrzymanie czystości i porządku w gminie należy do
obowiązkowych zadań własnych gminy.


